
 

 

 

DECRETO N. 67 del 28.02.2022 

 

OGGETTO: Cancellazione Ditte/Società dal Registro di cui all’art. 68 del Codice della 

Navigazione con Certificato di iscrizione valido fino al 31.12.2021. 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

 

VISTA la legge 28 gennaio 1994 n.84 e successive modificazioni ed integrazioni recante il 

riordino della legislazione in materia portuale;  

VISTO il Decreto legislativo 4 agosto 2016 n. 169, recante disposizioni sulla riorganizzazione, 

razionalizzazione e semplificazione della disciplina concernente le Autorità Portuali di 

cui alla predetta legge 28 gennaio 1994, n. 84;  

VISTO  il decreto legislativo 13 dicembre 2017, n. 232 recante disposizioni integrative e 

correttive al predetto decreto legislativo n. 169/2016; 

VISTO il Decreto del Ministeriale 14 luglio 2021, n. 284 di nomina del Presidente dell’Autorità 

di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO l’art. 6, comma 1 lett. a) della succitata legge 84/94 e ss.mm.ii. che affida all’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sardegna compiti di indirizzo, programmazione, 

coordinamento, promozione e controllo delle operazioni portuali e delle attività 

commerciali ed industriali esercitate nei porti con poteri di regolamentazione e 

ordinanze; 

VISTO il Decreto Legge 10 settembre 2021, n. 121, con il quale il porto di Arbatax è stato 

incluso nell’ambito della circoscrizione territoriale amministrata dall’AdSP del Mare di 

Sardegna; 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n. 40/2019 che approva e rende esecutivo il Regolamento per 

la disciplina delle attività industriali, artigianali, commerciali che si svolgono nei porti di 

Cagliari, Olbia, Porto Torres, Oristano, Golfo Aranci, Portovesme e Santa Teresa 

Gallura; 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n. 48/2019 che ha integrato l’art. 11 del sopra citato 

Regolamento; 

VISTA l’Ordinanza n. 51/2021, con la quale la citata Ordinanza n. 40/2019 ed il relativo 

Regolamento sono stati estesi al porto di Arbatax; 



 

 

VISTO in particolare l’art. 9 del citato Regolamento rubricato “Decadenza, revoca e 

cancellazione”; 

VISTO il Registro di cui al suddetto art. 68 Cod. Nav. tenuto dall’Autorità di Sistema Portuale 

del Mare di Sardegna, pubblicato sul sito istituzionale, per il Porti rientranti nella 

circoscrizione territoriale dello stesso Ente, in cui è iscritto, previa istruttoria, qualunque 

soggetto che ne abbia fatto istanza e che svolga un’attività professionale, di carattere 

commerciale, industriale o artigianale; 

CONSIDERATO che le sottoelencate Ditte/Società, risultanti iscritte nel suddetto Registro non 

hanno presentato domanda di rinnovo per il triennio 2022/2024: 

N. Iscrizione Ditta/Società 

14/006 Marine Tecnology Service Srl 

14/011 Gruppo Del Tirreno Srl 

14/013 Multy Service Srl 

14/015 Deltapi Srl 

18/001 Luigi Amico Srl 

18/002 F.R.  Srls 

18/004 Trasporti Zuddas Srl 

18/005 G.M. Nautica di Gallo Mario 

18/007 Agus Ambiente Srl 

18/008 Sardinia Tourist Guide di Cerniglia F. 

18/009 Euro Cantieri Srl 

18/011 Telelettra Srl 

18/12 Sviluppo Servizi Italia Coop. Sociale ONLUS 

18/13 I.C.M.B S.A.S. di Sammarco Francesco & C. 

18/14 CSM Turismo e Formazione sas di Bettoni Elena  

18/16  I.S.C. Industrial Services Contracts Srl 
 

18/17 SE.GE.SA. Servizi Generali Sardegna S.R.L. 

18/21 Opere Geotecniche Srl 

18/22 Target Service Srls 

 



 

 

ACCERTATA la sussistenza dei requisiti previsti dal citato Regolamento al fine di procedere 

alla cancellazione d’ufficio delle sopra elencate Ditte/Società dal Registro ex art. 68 

Cod. Nav.; 

VISTO il Decreto Legislativo 07 marzo 2005, n. 82 e successive modificazioni ed integrazioni e 

norme collegate; 

VISTI gli atti d’ufficio, 

 

DECRETA 

 

1. di procedere alla cancellazione delle predette Ditte/Società dal Registro di cui all’art. 68 del 

Codice della Navigazione tenuto dall’Autorità di sistema portuale del Mare di Sardegna;  

2. di fornire alle stesse notizia dell’avvenuta cancellazione mediante il presente Decreto, che 

dovrà essere pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente; 

3. di estendere notizia delle cancellazioni agli Uffici Security dell’Ente e alle Autorità Marittime 

rientranti nella circoscrizione amministrata dall’AdSP del Mare di Sardegna; 

4. di pubblicare il Registro aggiornato sul sito istituzionale dell’Ente. 

 

IL PRESIDENTE 

Prof. Avv. Massimo DEIANA* 

 

 

Il Segretario Generale 

Dirigente ad interim della D.O.I. 

Avv. Natale Ditel* 
 
 

 
*Documento firmato digitalmente e pubblicato ai sensi del’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 

sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito internet www.adspmaredisardegna.it. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.adspmaredisardegna.it/

		2022-02-28T12:24:30+0000
	NATALE DITEL


		2022-02-28T12:25:24+0000
	MASSIMO DEIANA




